АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.05.2018

                   № 101-р

ст-ца Новопокровская

О подготовке к купальному сезону 2018 года

на территории Новопокровского сельского поселения

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от  23 апреля 2018  года № 3  «О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2018 года, обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Новопокровский район»:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новопокровского сельского поселения в период проведения купального сезона  2018 года (прилагается).
2.  Запретить купание на водных объектах в неустановленных местах.
3.  В местах массового отдыха: «Центральный пляж»  около  кафе «Маяк»  на реке Ея, в зоне отдыха «Кировский став» разместить предупредительные знаки о запрете купания.
4. Заместителю главы  Новопокровского сельского поселения Н.П. Ковалю провести  необходимые  мероприятия  по подготовке мест массового отдыха:
- организовать изготовление и установку предупредительных и запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания;

- организовать мониторинг стихийно сложившихся мест массового неорганизованного  отдыха людей на воде;

-   организовать в выходные и праздничные дни патрулирование мест массового отдыха людей на воде.

5. Ведущему специалисту отдела по социальным вопросам О.С. Аришиной ознакомить руководителей ТОС, квартальных, население (при проведении сходов граждан), руководителей детских учреждений с «Правилами охраны жизни людей на воде в Новопокровском сельском поселении».
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новопокровского

сельского поселения
Новопокровского района

        А.В. Свитенко

	  ПРИЛОЖЕНИЕ

   УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

 Новопокровского сельского поселения

От 21.05.2018 № 101-р

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Новопокровского сельского поселения в период проведения

купального сезона  2018 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Обследовать места массового отдыха: берег реки Ея, у кафе «Маяк», берег Кировского става.
	май

2018 г.
	Заместитель главы Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

	2.
	Определить места, запрещенные для купания и установить знаки «Купание запрещено».
	по представлению ЦГСН
	Заместитель главы Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

	3.
	Провести обследование дамб с целью проведения на них необходимых ремонтных работ.
	до 01.06.

2018 г.
	Ведущий специалист

А.А. Богданов

	4.
	Ознакомить руководителей ТОСов, население (при проведении сходов граждан), руководителей детских учреждений с «Правилами охраны жизни людей на воде в Новопокровском сельском поселении».
	май-

август

2018 г.
	Ведущий специалист отдела по социальным вопросам

О.С. Аришина

	5.
	Провести заседание КЧС по вопросу подготовки к купальному сезону.
	май

 2017 г.
	Председатель комиссии

 А.В. Свитенко

Заместитель главы Новопокровского

сельского поселения

              Н.П.Коваль